
 
VŠĮ „DEMETER ŽALIAS KIEMAS“ VAIKŲ DIENOS CENTRO 

 

2025 METŲ ATASKAITA 

 

1. Bendroji dalis 

VšĮ „Demeter žalias kiemas“ įsteigta 2020 m. lapkričio 10 d., adresu Klaipėdos r., 

Agluonėnų sen., Poškų k., Poškų g. 10. Faktinė veiklos vieta – Ugniakuro g. 2, Kunkiai, Klaip4dos 

raj. Įmonės teisinė forma – viešoji įstaiga. Įmonė kodas - 305654188. Įmonė nėra PVM mokėtoja. 

VšĮ „Demeter žalias kiemas“ tikslai: tenkinti viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą 

veiklą.  

Viešoji įstaiga “Demeter Žalias kiemas” įgyvendina projektą „Šeimų, auginančių 

sutrikusio elgesio vaikus, kompleksinės pagalbos gydomosios pedagogikos ir biodinaminės 

žemdirbystės ugdymo centras “, kurio tikslas teikti  paslaugas sutrikusio elgesio vaikams ir jų 

šeimoms vaikų dienos centro paslaugas. Projektas įgyvendinimas vadovaujantis Socialinio verslo 

vykdymo pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemones gairių 

reikalavimais.  

2. Informacija apie planuotus ir pasiektus socialinio arba (ir) aplinkosauginio 

poveikio rezultatus 

VšĮ „Demeter žalias kiemas“ 2025 metais teikė vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugas Klaipėdos miesto ir Klaipėdos rajono savivaldybių vaikams. Metų pabaigoje dirbo: 

vadovas (0,5 etato), socialinis darbuotojas (0,5 etato), užimtumo specialistas (0,5 etato) bei ūkio 

dalies darbuotojas (0,25 etato).  Darbuotojai, teikdami paslaugas, aktyviai bendradarbiavo su 

Lietuvos biodinaminės žemdirbystės ir perdirbimo asociacija, Klaipėdos miesto ir Klaipėdos 

rajono savivaldybėmis, šalia esančiu žirgynu „Horseland“, kuriame vaikai susipažino su žirgų 

priežiūra bei dalyvavo jodinėjimo veiklose. Tikslinga veikla su žirgais prisidėjo prie vaikų 

emocinės, socialinės ir  fizinės gerovės stiprinimo bei sveikos gyvensenos įgūdžių formavimo.  

Taip pat nuolat bendradarbiauta su Klaipėdos Valdorfo mokykla – organizuotos bendros talkos, 

edukacijos ir bendruomenės veiklos, stiprinančios vaikų socialinius ryšius.  

Planuoti poveikio rezultatai: 

1. Prižiūrėtų ir ugdomų vaikų skaičius per metus:15 vaikų , iš jų ~10 su raidos sutrikimais. 

Per metus paslaugas gauna apie 25–30 vaikų (atsižvelgiant į kaitą ir stovyklas). 

2025 metais vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos teiktos 17 vaikų, stovyklose 

dalyvavo 77 vaikai. 

2. Organizuotų užsiėmimų skaičius: per savaitę vyksta 5–8 ugdomieji užsiėmimai. 

Per savaitę buvo organizuojami ir vedami ne mažiau kaip 7 ugdomieji užsiėmimai. 

3. Per metus – daugiau nei 300 terapinių, edukacinių ar kūrybinių užsiėmimų. 

Per metus vaikų dienos centre įvyko daugiau nei 300 terapinių, edukacinių ar kūrybinių 

užsiėmimų. Vaikai du kartus per savaitę lankėsi žirgyne, keturis kartus savaitėje - 



užsiėmimai edukacinėje virtuvėje, daržo, gyvūnų priežiūros edukacijos vaikų dienos 

centro lankytojams, mokiniams iš kitų mokyklų, bendruomenės nariams. 

4. Vasaros stovyklų skaičius: 2–3 stovyklos per vasarą, kiekvienoje dalyvauja 10–15 

vaikų, ~30–45 vaikai per vasaros sezoną. 

Birželio – liepos mėn. vyko vaikų vasaros dienos stovykla „Gamtos vaikai“, dalinai 

finansuojama Klaipėdos miesto savivaldybės lėšomis. Vyko 4 pamainos, dalyvavo  77 

vaikai nuo 6 iki 12 metų.  

5. Sukurta ir prižiūrima aplinka: Įrengta ir prižiūrima 1 ha edukacinė lauko erdvė, iš jų: 

ūkinė zona su gyvūnais (triušiai, vištos), lauko veiklų erdvės ir daržas. 

Nuolat buvo kuriama ir prižiūrima aplinka: įrengta ir prižiūrima 1 ha edukacinė lauko 

erdvė, iš jų: ūkinė zona su gyvūnais (triušiai), lauko veiklų erdvės ir daržas. 

6. Įtrauktų šeimų skaičius: aktyviai dalyvauja 10–15 šeimų, kurios gauna paramą ir 

įtraukiamos į bendruomeninį gyvenimą. 

Vaikų dienos centro darbuotojai aktyviai bendradarbiavo su vaikų dienos centro 

šeimomis.  Buvo surengtos ajurvedinės maisto dirbtuvės, kuriose dalyvavo vaikų dienos 

centro lankytojų tėvai. Tėvai prisidėjo prie vaikų dienos centro aplinkos tvarkymo bei 

puoselėjimo. 

7. Savanorių ar partnerių įsitraukimas: per metus į veiklas įsitraukia 5–10 savanorių. 

Nuolat kviečiami savanoriai prisidėti prie vaikų dienos centro veiklos. Nuolatiniai  du 

savanoriai kartą savaitėje  iš Socialinio paslaugų centro „Lakštutė“.  

8. Užmezgama 3–5 partnerystės su vietos institucijomis ar specialistais. 

Buvo pasirašytos pasaugų teikimo sutartys su Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracija, Klaipėdos rajono savivaldybės administracija bei žirgynu 

„Horseland“ dėl paslaugų teikimo.  

9. Edukacinių renginių bendruomenei skaičius: Organizuoja bent 4–6 atvirus renginius 

per metus 

Buvo suorganizuoti šie atviri renginiai: Kovo 15 d. Atvirų durų diena; Balandžio 18 d. 

Klaipėdos Valdorfo mokyklos 4-5 klasių mokinių talka, kurios metu vaikai ruošė lysves, 

sodino medžius bei svogūnines gėles; Balandžio 22 d. Žemės budinimo diena, linų 

sėjimas, Atvelykio šventė; Balandžio 24 d. Kukučio studijos meninė edukacija; Gegužės 

9 d. edukacija „Viskas apie bulvę“ su Klaipėdos Valdorfo mokyklos 4 klasės mokiniais; 

Gegužės 16 d. edukacija Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazijos mokiniams; Rugsėjo mėn. 

edukacija apie rugių kūlimą bei duonos kepimą; Rugsėjo 24 d. edukacija socialinių 

paslaugų centro Klaipėdos Lakštutė bendruomenei; Gruodžio 13 d. Ajurvedinės maisto 

dirbtuvės bendruomenei. 

3. Informacija apie aiškų pasirinktų poveikio matavimo indikatorių matavimo būdą, 

kuris aprašomas pateikiant planuotus ir (ne)pasiektus socialinio arba (ir) aplinkosauginio 

poveikio rezultatus 

Numatyti indikatoriai: 

Sveikata / emocinė gerovė  

Rodiklis: Asmenų (vaikų), kurių emocinė savijauta pagerėjo dėl veiklos gamtoje, terapinių 

užsiėmimų ar gyvūnų terapijos, dalis nuo organizacijos veikloje dalyvavusių vaikų (proc.). 

➡ Tikslas: ≥ 70 % vaikų, dalyvavusių veiklose, parodys teigiamus emocinės būklės 

pokyčius (pagal stebėsenos korteles ar apklausas). 

Rezultatas: 85,7 % vaikų parodė teigiamus emocinės savijautos pokyčius. 

(57,1 % vaikų vaikų dienos centrą lanko noriai, 28,6 % dažniausiai noriai, kas 



interpretuojama kaip teigiamas emocinis santykis su veikla ir aplinka; taip pat tėvai įvardijo 

didesnį emocinį stabilumą). 

Išvada: tikslas (≥ 70 %) – pasiektas ir viršytas. 

Švietimas / ugdymas  

Rodiklis: Vaikų, kurių pažintiniai ar socialiniai įgūdžiai pagerėjo dėl dalyvavimo 

ugdomojoje veikloje (pagal vertinimus ar tėvų/pedagogų atsiliepimus), dalis nuo visų 

dalyvavusių vaikų (proc.). 

➡ Tikslas: ≥ 60 % vaikų demonstruoja individualią pažangą (pvz., didesnė koncentracija, 

bendravimo įgūdžiai, emocijų valdymas). 

Rezultatas: 33,3 % tėvų nurodė, kad pastebėjo geresnius socialinius įgūdžius, 25 % 

didesnį emocinį stabilumą,  25 % didesnį savarankiškumą 8,3 % pagerėjusius mokymosi 

įgūdžius. Tik 8,3 % tėvų nurodė, kad nepastebėjo pokyčių.  

Išvada: tikslas (≥ 60 %) – pasiektas. 

Šeimų įtrauktis / bendruomeniškumas 

Rodiklis: Šeimų, kurios aktyviai dalyvauja bendruomeninėse veiklose ir jaučiasi gavusios 

emocinę / praktinę paramą, dalis nuo visų tikslinės grupės šeimų (proc.). 

➡ Tikslas: ≥ 80 % šeimų teigia, kad jaučia didesnį palaikymą ir priklausymą 

bendruomene. 

Rezultatas: 100 % šeimų išreiškė pasitikėjimą vaikų dienos centru ir rekomenduotų  jį 

kitiems. Taip pat 100 % šeimų yra patenkintos paslaugomis (71,4 % labai patenkinti, 28,6 

% patenkinti), kas rodo stiprų palaikymo ir bendruomeniškumo jausmą. 

Išvada: tikslas (≥ 80 %) – pasiektas.  

4. Informacija apie pelno paskirstymą ir sąnaudas. 

Buhalterinę apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais 

privalomais bendraisiais apskaitos principais: įmonės veiklos tęstinumo, periodiškumo, 

pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos.  

Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.  

2025 metais gautos pajamos – 45 720, iš jų: paslaugų suteikimo pajamos – 2 465 Eur, 

gautas finansavimas – 43 255 Eur; 

Veiklos sąnaudos – 45 720 Eur. 
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